

# Valsčius.

ŠAKIŲ RAJONO LAIKRAŠTIS. 2012m. SPALIO 5d. PENKTADIENIS. Nr. 75 (2016). KAINA 1,80 Lt.

Lina BACEVIČIŪTĖ

Kai duris atveria ne šiaip kokia įstaiga ar pastatas, o sporto salė - gėlės nereikalingos, kur kas svarbiau dovanų gauti sportinio inventoriaus. Sintautų mokyklos, o ir viso miestelio bendruomenė trečiadienį šventiškai šurmuliavo naujoje sporto salėje, aidėjo sveikinimai ir džiugūs atodūsiai, kad pagaliau ilgus metus brandintos svajonės išsipildė.

**Salė - geresnei mokymosi ir gyvenimo kokybei**

Tiek projekto "Sintautų bendruomenės užimtumo gerinimas įrengiant sporto salę" vadovas Vitas Girduškas, tiek mokyklos direktorius Vytautas Strolys per šventės atidarymą prisiminė, kad apie sporto salę miestelyje svajojama bene tris - keturis dešimtmečius, o konkrečių veiksmų buvo imtasi prieš penkmetį. Sąlygos sportui Sintautuose buvo labai minimalios - kūno kultūros pamokos vyko avarinės būklės parapijos salėje, sportiniai renginiai, jei įmanoma, - lauke.

nukelta į 6 psl.

## Salės atidarymo šventė - su sportinių pergalių viltimi



Pagalau išsipildė ilgai brandinta svajonė: naujoji sporto salė Sintautuose - džiaugsmas ne tik moksleivijai, bet ir visai bendruomenei.

**Rugsėjo mėnesį mažiausiai šiais metais įregistruota tiek gimimų, tiek mirčių.**

Rajono Civilinės metrikacijos skyriuje įregistruota 18 kūdikių, bet 6 iš jų gimė užsienyje, taigi Šakių rajone galima pasidžiaugti tik 12 naujagimių. Nors gal ir tiek nėra, nes jų tėvai gali gyventi kitur, tik savo gyvenamąją vietą deklaruoja Šakių krašte. Daugiausia kūdikių, po tris, užregistruota Šakių mieste, Gelgaudiškio bei Lukšių seniūnijose. Po du kūdikius gimė Griškabūdžio ir Kriūkių seniūnijose. Visiškai nė vieno naujagimio nebuvo Lekėčiuose, Sintautuose, Slavikuose, Sudarge bei Žvirgždaičiuose. Beje, šiose seniūnijose naujagimiai jau tapo retenybe. Per devynis šių metų mėnesius Lekėčiuose bei Sudarge užregistruota po tris, Slavikuose - du, o Žvirgždaičiuose - keturi kūdikiai. O gal realiai ir tiek nėra, nes jie gali būti gimę ir užsienyje, ir Lietuvos didmiesčiuose.

Daugiausia šiomet naujagimių įregistruota Šakių mieste - 55, bet duomenų, ar visi jie ir gyvena Šakiuose, nėra. Kudirkos Naumiesčio seniūnija gali džiaugtis 15 naujų gyventojų, o Gelgaudiškio seniūnijoje sulaukta 17 mažylių. Iš viso rajone šiais metais įregistruo-

## Sumažėjo ir gimimų, ir mirčių

ti 223 kūdikiai, iš jų 41 gimė užsienyje.

Pirmą rudens mėnesį gan žymiai sumažėjo ir mirčių. Rajone mirė tik 27 gyventojai, iš jų 11 moterų ir 16 vyrų, daugiausia (8) Šakių mieste. Gelgaudiškio seniūnijoje mirė 4 gyventojai, po 3 - Lekėčių ir Lukšių seniūnijose, po 2 - Kiduliuose ir Kudirkos Naumiestyje. Niekas nemirė Barzdų, Plokščių, Sudargo ir Žvirgždaičių seniūnijose.

Vidutinis rugsėjo mėnesį mirusių rajono gyventojų amžius 66,48 metų. Tai treji metai mažiau nei mirusiųjų rugpjūčio mėnesį. Moterys, kaip įprasta, gyvena ilgiau. Jų vidutinis amžius 71,6 metų, o vyrų - tik 62,9 metų. Per devynis šių metų mėnesius rajonas neteko 394 savo gyventojų.

Rugsėjo mėnesį, palyginti su vasaros mėnesiais, santuokų žymiai sumažėjo - susituokė tik 14 porų. Iš viso šiomet rajono Civilinės metrikacijos skyriuje įregistruotos 149 santuokos. Santuoką rugsėjį nutraukė 6 poros, o iš viso šiomet ištuoką įregistravo 80 porų.

"Valsčiaus" inf.

## Eksportas

Didžiosios Britanijos žemdirbiams dėl nesiliaujančio lietaus nepavyks užauginti derliaus, tarpininkai daržovių ieško Lietuvoje. Pirmadienį UAB "Šaka" atkrovė pirmuosius maistinių bulvių kontenerius eksportui į Škotiją. Kadangi įmonė specializuojasi sėklinių bulvių auginime, auginą jų įvairių

rūšių, o maistui parduoda tik tai, kas lieka nuo sėklos, pasak įmonės direktoriaus Juozo Pukelio, būtų labai gerai, jeigu į Didžiąją Britaniją pavyktų parduoti nors 500 tonų bulvių. Kainos kol kas irgi ne pačios palankiausios įmonei, direktoriaus žodžiais, svyruoja ties savikainos riba, tačiau neišblėsta viltis, jog ji šoktels.

"Valsčiaus" inf.

Giedrimė DIDŽIAPETRIENĖ

**Mažiausiai dešimtmetį rengta Lietuvos tūkstantmečiui skirtos "Lietuvos valsčių" serijos dviejų dalių monografija "Gelgaudiškis" oficialiai buvo pristatyta prieš mėnesį Vilniuje, o į namų duris Gelgaudiškyje ji pasibeldė prieš savaitę. Pasibeldė per pačius gražiausius žodžius pagrindiniam jos sudarytojui ir vyriausiajam redaktoriui Antanui Andrijonui, per atogrąžą į istoriją, per žmones, kurie čia gyveno, kurie savo gyvenimais tą istoriją kūrė, o, išėję amžinybės takais, paliko mums ir ateities kartoms.**

nukelta į 8 psl.

Vaidilutė MILERIENĖ

**Rajono policijos pareigūnai savo profesinę šventę - Angelų sargų dieną - šiemet minėjo Zyplių dvaro rūmų menėje, kur jie susirinko po Mišių Šakių šv. Jono Krikštytojo bažnyčioje.**

Nors pasveikinti atvyko nemažai garbių svečių, tarp kurių buvo ir Marijampolės apskrities vyriausiojo komisariato viršininkas Skirmantas Andriušis bei jo pavaduotojas Alfredas Bartkus, rajono meras Juozas Bertašius bei vicemerė Rima Rauklienė, Marijampolės apylinkės prokuratūros vyriausiojo prokuroro pavaduotojas Raimundas Vasiliauskas bei Šakių rajono apylinkės teismo laikinoji pirmininkė Lina Antanaitienė, nors visi policijos pareigūnai buvo pasitempę, vilkėjo paradinėmis uniformomis, bet džiaugsmingos, šventinės nuotaikos nesišautė.

nukelta į 2 psl.

## Parašytas paminklas Tėviškei



Antanui Andrijonui gimtojo Gelgaudiškio žmonės šiltai dėkojo už begalinę meilę savo kraštui. Nes tik jos kurstamos žmogus jam gali pašvesti visą save.

## Profesinės šventės proga - sveikinimai ir padėkos



Rajono meras Juozas Bertašius rajono policijos komisariato laikinajam viršininkui Mindaugui Akelaičiui įteikė dėžę įrankių, kad policininkai turėtų kuo remontuoti pastatą, kurį jiems padovanojo savivaldybė.

Žinios

Rinkėjai

Iki spalio 6 dienos apylinkių rinkimų komisijos baigia įteikti rinkėjo korteles iš karto dviem rinkimų turams - iš viso 30932 balsavimo teisę turintiems rinkėjams, nors dar vasaros pabaigoje Šakių apygardos rinkėjų sąrašuose buvo suskaičiuota 30618 rinkėjų, 1869 rinkėjai priklauso trims Vilkaviškio rajono (Daržininkų, Sūdavos ir Slabadų) rinkimų apylinkėms. Tie rinkėjai, kurie gyvena kitose šalies vietovėse ir pageidauja balsuoti pagal savo gyvenamąją vietą, nors yra įtraukti į Šakių apygardos rinkėjų sąrašus, gali kreiptis į apylinkių ar apygardos komisijas ir pareikšti apie savo pageidavimą iki spalio 7 dienos.

Nušalintasis

Nuo sausio 4 dienos teismo sprendimu nušalintas nuo pareigų Šakių rajono policijos komisariato Viešosios policijos skyriaus viršininkas Benas Kriščiūnas spalio 4 dieną turėjo grįžti į darbą, bet, kaip sakė Marijampolės apskrities vyriausiojo policijos komisariato viršininkas Skirmantas Andriušis, šiuo metu Kauno apygardos teisme nagrinėjama B.Kriščiūno baudžiamoji byla, todėl nušalinimas turi būti pratęstas, kol teismas paskelbs nuosprendį.

Suspėjo

Pirmadienį, spalio 1-ąją, buvo paskutinė diena Aplinkos projektų valdymo agentūrai prie Aplinkos ministerijos pristatyti paraišką ES lėšoms gauti Gelgaudiškio valymo įrenginių statybai. Paraiškos teikėjai - UAB "Šakių vandenys" - ją įteikti suspėjo prieš pat darbo pabaigą. Paraiškos pateikimą vilkino ir teismai su UAB "Antano Rinkevičiaus valymo įrenginiai", ir sklypo suformavimas valymo įrenginiams, kurį rajono savivaldybės taryba patvirtino tik praėjusį ketvirtadienį. Tikėtina, kad pora mėnesių vyks paraiškų vertinimas, per tą laiką turi būti surengtas konkursas ir išaiškintas statybos rangos darbų laimėtojas. "Valsčiaus" žiniomis, konkurse pageidavo dalyvauti septyni kandidatai.

ISSN 1392-401X



Skaitomiausią laikraštį rajone - "Valsčius" - užsiprenumeruoti Jūs galite visuose apskrities paštuose, internetu - [www.post.lt](http://www.post.lt), šakiečiai - ir V.Kasiulaičio spaudos platinimo tarnyboje (tel. 52-633, 8-612 97-522)

